


APERO

Lime Leaf Gin Fizz

August Gin, Lime Leaf Cordial, Limette, Zitrone, Soda

A. Bergere

,Blanc de Blancs"®
Grand Cru Extra Brut

Emmanuel Brochet

ler Cru Extra Brut

Raumland

Cuvée Marie Luise 2018 Brut

,Zerrozante"

Johannes Kolonko

Sogni d'Oro Prugna

Spritz

Mondino Spritz

Slow Gin Spritz

Marillen Spritz

Alkoholfrei

Mondino Senza Spritz

Marillen Spritz alkoholfrei

Ferebrianges | Cote des Blancs

Chardonnay

0,3

14

20

Villers-aux-Nceuds | Montagne de Reims

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot
Meunier

Florsheim-Dahlsheim | Rheinhessen

Spatburgunder

Traubensecco, Obst

Staufen | Baden

3cl

0,2l

'

0,2l

'

22

10

0,2l



WEINE OFFEN WEIf

Friedrich Becker

Muschelkalk 2019

A. Christmann

Konigshach 2020

Knewitz

Weth & Welz 2021

Wasenhaus

Gutedel 2020

Thomas Rothschadl

WeiBBburgunder Trautenburg 2016

Meyer Nakel

[llusion
Blanc de Noirs 2021

Schweigen | Pfalz

Riesling

Gimmeldingen | Pfalz

Riesling

Appenheim | Rheinhessen

WeiBburgunder, Chardonnay

Staufen | Markgraflerland

Gutedel

Leutschach | Siidsteiermark

WeilRburgunder

Dernau

Spatburgunder

01l

11

10

10

WEINE OFFEN WEIR

Jérome Galeyrand

Bourgogne Cote d'Or
,Orane" 2021

Jean Etienne Pignier

De la Reculée 2020

Claude Riffault

Sancerre blanc ,Les Chasseignes” 2022

Clau de Nell

Chenin Blanc 2020

Gorgo

Summa 2021

Gevrey-Chambertin | Burgunsd

Cardonnay

Montaigu | Jura

Chardonnay

Sury en Vaux | Loire

Sauvignon Blanc

Ambillou Chateau | Loire

Chenin Blanc

Custoza | Veneto

Garganega, Bianca Fernanda

o1l

13

12

12

13

10



WEINE OFFEN ROSE | ORANGE

Friedrich Becker

Grauburgunder 2021

Ingaschmitt

Filia Rosé halbtrocken 2021

Judith Beck

BAHM 2018

Schweigen | Pfalz

Grauburgunder

Konz- Oberemmel

Spatburgunder,
Regent

Gols | Burgenland

Blaufrankisch

01l

WEINE OFFEN ROT

Wasenhaus

Spatburgunder 2020

Judith Beck

Beck Inc. 2018

Roagna

Langhe Rosso 2019

Luca Anselmi Falezze

Valpolicella Superiore 2018

Staufen | Markgraflerland

Spatburgunder

Gols | Burgenland

Zweigelt, St. Laurent

Barbaresco | Piemont

Nebbiolo

[llasi

Corvina Veronese,
Corvinone,
Molinara Rondinella

01l

11

13

11



WEINE OFFEN CORAVIN

Bollinger

Special Cuvée

Gut Oggau

Theodora 2021 Magnum

Maison Joseph Drouhin

Chassagne Montrachet ler Cru ,Morgeot"”
Marquis de Laguiche 2020

Marquis d'Angerville

Volnay
ler Cru ,Fremiet” 2013

Domaine Confuron-Gindre

Grand Cru
,Echezeaux" 2021

Chateau Bernadotte

Cru Bourgeois Superior 2011

Reims | Champagne

Chardonnay, Pinot Noir,
Pinot Meunier,

Oggau | Leithaberg

Gruner Veltliner, Welschriesling

Beaune | Cote de Beaune

Chardonnay

Volnay | Cote de Beaune

Pinot Noir

Vosne-Romanée

Pinot Noir

Haut-Médoc | Bordeaux

Cabernet Sauvignon, Merlot,
Petit Verdot

01l

26

12

30

26

45

12

ALKOHOLFREI

Sprudel mit Trauben

Sven Leiner, Fusion

Mit Trauben

Leitz 1,2, zero

Kombucha & Co

Muri

Passing Clouds

Sherbert Daydream

Feral Drinks
N° 3, Red

N° 4, Red

0,1l
Traubensecco, Wiesenkrauter 8
o1l
Riesling alkoholfrei 8
0,1
Kopenhagen | Danemark
Jasmintee, weil3e Johannisbeere 9
Waldmeisterkvass
Rhabarber, Angelikawurzel 9
Johannisbeere, Douglasie
Wacholderbeerenkefir
Mezzolombardo | Trentino
Heidelbeere, Thymian, 9
schwarzer Pfeffer
Fermentierte Beete, Lavendel, 9

Wacholder, Chili



10

WASSER

Tafelwasser sprudelnd, still

St. Leonhardsquelle medium, still

SAFT

Apfel, naturtriib

Johannisbeernektar

als Schorle

LIMONADE

Plose Cola

Hausgemachte Limonade

KAFFEE

Espresso

Espresso doppelt

Cappuccino

TEE
Companion Tea

Grln

Schwarz

Krauter

Monte Bello Spatlese, Brasilien,
Kaffeerosterrei Rechenauer

Wasserburg am Inn

04l

07l

1

0.2l

02l

04l

i

0,33l

03

BIERE

VOM FASS

Alte Liebe Hell Frau Gruber, Gundelfingen

Pils Schwarzbrau, Zusmarshausen
FLASCHE

Weizen Hell Gutmann, Titting

Weizen alkoholfrei Gutmann, Titting

Ex & Hop Schwarzbrau, Zusmarshausen
Aged Bock 2017 Schwarzbrau, Zusmarshausen
Helles alkoholfrei Lammsbrau, Neumarkt/ Oberpfalz
CRAFT

Frau Gruber Gundelfingen

Da sind immer verschiedene Sachen im Sortiment,
das ofter mal schnell wechselt...

Rotes Pony Bergheim

Da sind immer verschiedene Sachen im Sortiment,
das ofter mal schnell wechselt...

Cantillon Briissel/ Anderlecht

Cantillon Geuze Lambic Beer

04

0,33

05

05

0,33l

0,33l

0,33l

044l

0,33

0,375l

12-20

28

11



12

DRINKS

Alte Liebe Gin Tonic

Bayrischer Negroni

Mondino Sour

Pisco Sour

Mezcal Sour

Espresso Martini

Alt Liebe Gin, Fever Tree Mediteranian Tonic

August Gin, Merwut, Mondino, Grapefruit Bitter

Mondino, Zitrone, Preiselbeere, Zucker, Eiweil3

Pisco, Limette, Zucker, Eiweil3, Angostura

Mezcal Encantado, Limette, Lime Cordial,
Eiweils, Chipotle & Sal de Gusano

Vodka, homemade Creme de Kakao
Espresso, Zucker

DRINKS ALKOHOLFREI

Mondino Senza Sour

No Gin Tonic

Mondino Senza,
Zitrone, Preiselbeere, Eiweil

Tanqueray,
Fever Tree mediteranian Tonic, Pepper

0,3l

13

14

14

14

14

14

14

12

BRANDE & GEISTER

Destillerie Zott

Mirabelle

Wald & Wiese

Zwetschgenbrand

Himbeergeist

Haselnul3geist

Pomeranze

Schlehengeist

Schwarze Johannisbeere

Aprikose High Spirit

Himbeere
Im Holzfass gereift

Mirabelle
Im Holzfass gereift

Apfelbrand

6 Jahre im Holzfass gereift

Zwetschge
Im Holzfass gereift

Birne

Im Kastanienholzfass gereift

Ustersbach

2cl

13



BRANDE & GEISTER

Reisetbauer

Marillenbrand

Karottenbrand

Vogelbeerenbrand

Johannes Kolonko

Amaro Sogni d'Oro
Obstler
Kirsche

Pfirsich

MEZCAL

Alipus Santa Ana del Rio

Alipus Olla de Barro San Miguel Tio Jésus

Picaflor Wild
Bozal Tobasiche Single Maguey

Real Minero Barril

Kirchberg- Thening

Staufen

3cl

1cl

1cl

1cl

2cl

12

12

18

12

20

22

2cl

10

BRANDE & GEISTER

GlN 2cl
Alte Liebe Gin 6
Tanqueray Gin 6
August Gin 6
Monkey 47 Gin 8
Roku Gin 7
GRAPPA | VODKA | CALVADOS 2l
Haku Vodka 6
Fine Calvados 2Jahre Pierre Huet 8
WHISKY 20l
Slyrs Single Malt Classic 7
Rittenhouse Rye 100 Proof 7
Elijah Craig Small Batch 7
Suntory Whisky 9
The Macallan 12

15



WEINBRANDE | GRAPPA

A.E. Dor
Cognac X.0.

Sophie Guillemot - Michel

Esprit | Fine de Bourgogne

AMARO | LIKOR & CO

Fernet Hunter

Fernet Hunter Granit

Fernet Hunter BC
Fernet Hunter Cacao

Fernet Hunter Yotei

Chartreuse Verte
Chartreuse Jaune
Fernet Branca
Cynar

Habibi Raki

16

Jarnac | Cognac

Clessé | Burgund

2cl

12

10

2cl



